РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2017                                                                        № 288
"О заключении договора мены жилого помещения, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Муром, Владимирское ш., д. 12а, кв. 172, на жилое помещение, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 4"
Рассмотрев пункт 33 протокола заседания жилищной комиссии при администрации округа Муром № 40 от 16.12.2016 г., утвержденного постановлением администрации округа Муром от 26.12.2016 № 1121, о возможности совершения мены жилого помещения - квартиры с кадастровым номером 33:26:010402:906, общей площадью 43,0 кв.м., расположенного по адресу: Владимирская область, г. Муром, Владимирское ш., д. 12а, кв. 172, являющегося собственностью муниципального образования округ Муром, приобретенного за счет средств бюджета Владимирской области и бюджета округа Муром в рамках реализации подпрограммы "Социальное жилье в округе Муром" муниципальной программы "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2016-2018 годах", утвержденной постановлением администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1787, на жилое помещение - квартиру с кадастровым номером 33:26:020407:118, общей площадью 24,1 кв.м., расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 4, принадлежащее на праве собственности гр. Ходжаназаровой Г.С. на основании Свидетельства о праве на наследство по завещанию от 26.08.2005 г., выданного нотариусом Муромского нотариального округа Владимирской области Смысловой И.Ю., реестровый номер 1-2427, право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, запись о регистрации № 33-33-12/021/2005-352 от 23.09.2005 г., что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 23.09.2005 г., бланк серии 33 АГ № 092221, выданным Муромским отделом Управления Федеральной регистрационной службы по Владимирской области, в целях отселения гр. Ходжаназаровой Г.С. из жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме № 4 по ул. Советская г. Мурома, признанном постановлением администрации округа Муром от 18.12.2014 № 2866 аварийным и подлежащим сносу, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом округа Муром, Положением "О порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования округ Муром", утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2015 № 15, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на заключение договора мены жилого помещения - квартиры с кадастровым номером 33:26:010402:906, общей площадью 43,0 кв.м., расположенного по адресу: Владимирская область, г. Муром, Владимирское ш., д. 12а, кв. 172, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию округ Муром, на жилое помещение - квартиру с кадастровым номером 33:26:020407:118, общей площадью 24,1 кв.м., расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 4, принадлежащее на праве собственности гр. Ходжаназаровой Галине  Сергеевне.
2. Управлению жилищной политики администрации округа Муром заключить договор мены указанных в пункте 1 настоящего решения жилых помещений, зарегистрировать переход права собственности муниципального образования округ Муром на жилое помещение - квартиру, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, Владимирское ш., д. 12а, кв. 172, и право собственности муниципального образования округ Муром на жилое помещение - квартиру, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 4.
3. КУМИ администрации округа Муром:
3.1. Включить в Реестр муниципальной собственности округа Муром жилое помещение - квартиру, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 4;
3.2. Исключить из Реестра муниципальной собственности округа Муром жилое помещение - квартиру, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Муром, Владимирское ш., д. 12а, кв. 172.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности В.А. Павлова и первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин